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jahresrechnung 2020

Stiftung Pro Augusta Äugst

Bilanzen per 31.12.20
CHF

31.12.19
CHF

Aktiven

Flüssige Mittel

Übrige kurzfristige Forderungen
Noch nicht erhaltene Erträge

Umlaufvermögen

Wertschriftenbestand (Buchwert)
(Kurswert: CHF 220'648/ Vorjahr: 285'872)

Liegenschaften in Äugst:
Parzellen 203,226,436
Parzelle 522

Oekonomiegebäude Tierpark

Anlagevermögen

Total Aktiven

700'219.10
1'496.50

17'456.35

623'964.62
1'622.30

0.00

719'171.95 625'586.92

70'030.68

1.00

90'000.00
1.00

11 5'149.60

1.00

90'000.00
1.00

160'032.68 205'151.60

879'204.63 830'738.52
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Stiftung Pro Augusta Raurica, Äugst

Bilanzen per 31.12.20 31.12.19
CHF CHF

Passiven

Noch nicht bezahlte Aufwendungen 7 24'603.60 4*690.90
Im Voraus erhaltene Mietzinsen 3'054.00 2*514.00

Passive Rechnungsabgrenzungen (27'657.60) (7*204.90)

Fremdkapital (kurzfristig, unverzinslich) 27'657.60 7'204.90

Rückstellung Projekt Neues Museum 8 158'647.52 158*647.52

Rückstellung Gebäudeunterhalt 9 109'311.05 85*311.05

Rückstellung Forumprojekt 10 12'500.00 12*500.00
Hypothek der PK des Basler Staatspersonals

11 220'000.00 220*000.00
(verzinslich)

Fremdkapital (langfristig) 500'458.57 476'458.57

Gebundenes Kapital
Fonds Römischer Haustierpark 12 110*631.82 98*457.25
Fonds Neues Museum 13 105*000.00 105*000.00
Fonds Projekt Im Sager 14 5'347.87 5*347.87
Unantastbares Stiftungskapital 50*000.00 50*000.00

Total gebundenes Kapital (270*979.69) (258*805.12)

Frei verfügbares Kapital
Verfügbares Stiftungskapital per 1.1. 88*269.93 103*700.18
Aufwand überschuss -8*161.16 -15*430.25

Frei verfügbares Stiftungskapital per 31.12. (80'108.77) (88'269.93)

Eigenkapital 35V088.46 347'075.05

Total Passiven 879*204.63 830*738.52
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Stiftung Pro Augusta Raurica, Äugst

Betriebsrechnung 2020
CHF

2019
CHF

Erträge
Beiträge und übrige Spenden

Total Erträge
21 '414.52

(21'414.52)
20'792.34

(20'792.34)

Aufwand für Publikationen
Jahresbericht aus Äugst und Kaiseraugst
Sonderausstellung Antikenmuseum: "Gladiator"

Total Aufwand für Publikationen

-20'000.00
0.00

-(20'000.00)

-20'000.00
-5'000.00

-(25'000.00)

Aufwand für Projekte
Uni Basel, Band 2 "Beiträge zu Technikgeschichte"

Total Aufwand für Projekte
0.00

(0.00)
-5'000.00

-(5'000.00)

Ergebnis aus Vermögensanlage
Wertschriftenerträge
Realisierte Wertschriftengewinne
Realisierte Kursverluste auf Wertschriften
Realisierte Kursverluste Bankkonti
Nicht realisierte Kursverluste auf Wertschriften
Zinsaufwand
Bankspesen
Nettoergebnis aus Vermögensanlage

4'554.45
200.00
-92.00

-9.55
0.00

-2'757.11
-1'058.62
(837.17)

8'646.88
0.00

-270.00
-70.51
-98.00

0.00
-4'065.76

(4'142.61)

Ergebnis aus Liegenschaften
Giebenacherstrasse 24:

Mieteinnahmen 35'248.00
Unterhalt -16'425.75
Rückstellung Gebäudeunterhalt -12'000.00
Hypothekarzins -4'950.00

Giebenacherstrasse 25:
Mieteinnahmen 10'030.00
Rückstellung Gebäudeunterhalt -12'000.00
Unterhalt -2'978.95

1'872.25

-4'948.95

-14'834.60

14'448.50

Nettoergebnis aus Liegenschaften -(3'076.70) -(386.10)

Sonstiger Aufwand
Führungen, Vorträge, Sitzungen
Verwaltungsaufwand
Total sonstiger Aufwand

-1'423.40
-5'912.75

-(7'336.15)

-2'439.75
-7'539.35

-(9'979.10)

Aufwandüberschuss -8'116 -15'430.25
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Stiftung Pro Augusta Raurica, Äugst

Betriebsrechnung 2020 2019
Römischer Haustierpark CHF CHF

Erträge
Beiträge und Spenden (inkl. Frey-Clavel Stiftung) 13'423.75 15'131.55
Zuwendung von Hans und Hanna Bischof Stiftung 15'000.00 15'000.00
Verkauf Tiere 3'006.35 5'049.45

Total Erträge (31'430.10) (35'181.00)

Aufwand für Unterhalt
Unterhalt Tierpark -6'068.80 -15'099.70
Aufwand für Tiere -9'226.98 -15'315.45

Total Aufwand für Unterhalt -(15'295.78) -(30'415.15)

Sonstiger Aufwand
Verwaltungsaufwand -3'959.75 -2'193.60
Bankspesen 0.00 -36.20

Total sonstiger Aufwand -(3'959.75) -(2'229.80)

Ertragsüberschuss 12'174.57 2'536.05

Zuwendung Fonds Römischer Haustierpark ^9 -12' 174.57 -2'536.05

Total Römischer Haustierpark 0.00 0.00
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Hansund Hanna BischofStiftung, Äugst

Bilanzen per
31.12.2020

CHF

31.12.2019
CHF

Aktiven

Flüssige Mittel

Übrige kurzfristige Forderungen

Aktive Rechnungsabgrenzungen

Umlaufvermögen

Wertschriftenbestand (Kurswert)

Anlagevermögen

Total Aktiven

Passiven

Passive Rechnungsabgrenzung

Fremdkapital

Gebundenes Kapital
Stiftungskapital
Einlage Stiftungskapital 13.03.2007

Total gebundenes Kapital

Frei verfügbares Kapital
Freie Mittel per 1.1.

Ertragsüberschuss
Frei verfügbares Stiftungskapital per 31.12.

Eigenkapital

Total Passiven

460'245.25

4'973.82

0.00

465'219.07

1'210'403.39

1'210'403.39

1'675'622.46

15'880.00

15'880.00

1'251'022.20
113' 198.91

(1 '364'221.11)

252734.58
42'786.77

(295'521.35)

1'659'742.46

1'675'622.46

731'671.47

3'434.11

595.83

735'701.41

882'134.28

882134.28

1'617'835.69

880.00

880.00

1'251'022.20
113'198.91

(1'364'221.11)

123'800.17
128'934.41

(252'734.58)

1'616'955.69

1'617'835.69
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Hans und Hanna BischofStiftung, Äugst

Betriebsrechnung
2020
CHF

2019
CHF

Aufwand im Sinne des Stiftungszweckes
Zuwendung Römischer Haustierpark PAR

Aufwand im Sinne des Stiftungszweckes

Ergebnis aus Vermögensanlage
Dividenden- und Zinserträge der Wertschriften
Realisierte Wertschriftengewinne
Nicht realisierte Kursgewinne auf Wertschriften

Kursgewinn auf Währungskonti
Depotgebühren + Wertschriftenkosten
Realisierte Wertschriftenverluste

Nicht realisierte Kursverluste auf Wertschriften
Kursverlust auf Fremdwährungskonti

Nettoergebnis aus Vermögensanlage

Sonstiger Aufwand
Verwaltungsaufwand
Total sonstiger Aufwand

Ertragsüberschuss

-15'000.00
-(15'000.00)

20'357.34
22'770.40

144'465.44
33.39

-13'253.50
-95'073.50
-13'430.47

-3'772.03
(62'097.07)

-4'310.30

-(4'310.30)

-15'000.00
-(15'000.00)

15'435.18
0.00

146'016.78
0.00

-7'908.12
-140.00
-803.50

-4'274.93

(148'325.41)

-4'391.00

-(4'391.00)

42'786.77 128'934.41

376 85. Jahresbericht und Familienanlässe der Stiftung PAR


	Jahresrechnung 2020

